[image: image2.jpg]B Coren®

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA PARA CRT

INSTITUIÇÃO DE NATUREZA JURÍDICA
(    )  FILANTRÓPICA       (     ) PÚBLICA

Ilma Sra Enfª Msc. Helga Regina Bresciani

Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina

Vimos por meio deste solicitar a este Conselho dispensa do recolhimento da taxa referente à emissão da Certidão da Responsabilidade Técnica (CRT) da Instituição: _______________________________________,

CNPJ nº: __________________________________, município: _____________________/SC, (conforme documento comprobatório anexo).

Esta solicitação baseia-se na Resolução Cofen nº 509/16, Parágrafo Único, e Decisão do Coren/SC nº nº007/2016 que dispensa o recolhimento da referida taxa às Instituições de Saúde e de Ensino Públicas e Filantrópicas.

Nestes termos, aguardamos o deferimento.

 ___________________,  _________de ________________de ______.

Respeitosamente,

_______________________________________________

Responsável Legal da Instituição

(Assinatura e carimbo com CNPJ)

[image: image1.jpg]3
{f‘”e”/ﬂpe”']

Av. Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

www.corensc.gov.br

[image: image2.jpg]